Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                                                                        «Выделянская средняя общеобразовательная школа»

МБОУ «Выделянская СОШ»
ПРИКАЗ
 «1» 09. 2015 г                                                                                                                       №  75
О создании школьной службы медиации (примирения)
                          Во исполнении закона об Образовании РФ №273 – ФЗ от 29.12.2012 года,№2620-р от, распоряжения Правительства РФ №2620 –р от 30.12.2012 года, указа Президента РФ от 01.06.2012 года №761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы»,  в соответствии с рекомендациями Минобрнауки по организации   служб школьной  медиации в образовательных организациях №ВК – 54/07 от 18.11.2013 года

                                                                  приказываю:
1. Создать школьную службу примирения в следующем составе:

руководитель:  Медведева О.Л.  -  заместитель директора по воспитательной работе;

члены:

            Поляничко Э.И. – педагог-психолог,

            Баладжанц М.А.- Уполномоченный по правам ребенка ОО,
            Яровая В.    – родитель, председатель Управляющего совета школы,

            Переймак Кирилл- учащийся 9 класса.

2. Разработать Положение о школьной службе медиации до 15.09.2015 года.

3. Составить план работы школьной службы медиации до 15.09.2015 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                  С.А. Сухоконь
С приказом ознакомлены: